
1 
 

Smlouva 
o poskytování služeb v odpadovém hospodářství  

uzavřena v souladu s ustanovením § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
a se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany: 
 
Název společnosti:  EFG Vyškov BPS s.r.o.  
Zastoupená:         Mgr. Petr Štěrba - jednatel   
Sídlo:  Jihlavská 1558/21, Michle, 140 00 Praha 4 
IČ:  28288904 
DIČ:  CZ 28288904 
Zapsaná: u KS v Brně oddíl C , vložka 58797 
Bankovní účet: XXX 
 
dále jen „Poskytovatel“,  
 
a 
 
Název společnosti: SAKO Brno , a.s. 
Zastoupená:   Ing. Karel Jelínek– ředitel společnosti 
Sídlo:    Jedovnická 4247/2 , Brno , 628 00 
IČ:    60713470 
DIČ:    CZ 60713470 
Zapsaná :  u KS Brno , oddíl B , vložka1371 
Bankovní účet:  79033-621/0100 
 
dále jen „Objednavatel“,  
 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto 
 

smlouvu o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje, že zajistí v rozsahu a za podmínek ujednaných v této 
smlouvě pro objednavatele  provedení likvidace vybraných odpadů, jíž je objednavatel 
původcem, v souladu se zákonem 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, a prováděcími obecně závaznými právními předpisy a Nařízením EP a Rady 
(ES) č. 1069/2009, kterým se stanoví hygienická pravidla týkající se vedlejších 
živočišných produktů, které nejsou určeny k lidské spotřebě, a Nařízení Komise (EU) 
č. 142/2011, o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu, 
ve znění pozdějších předpisů, a dalšími prováděcími obecně závaznými právními 
předpisy. 

2. Seznam odpadů označených v souladu vyhláškou č. 93/2016 Sb., katalog odpadů, 
ve znění pozdějších předpisů, a kategorizace vedlejších živočišných produktů 
dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009/EN, které budou 
poskytovatelem odebírány a likvidovány, je níže uveden: 



2 
 

 
 
 

Katalogové číslo: Kategorie: Druh odpadu: 

02 02 03 O 1) Suroviny nevhodné ke spotřebě 
02 03 04 O 1) Suroviny nevhodné ke spotřebě 
20 01 08 O 1) Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a 

stravoven  
VŽP III  Mléčné produkty ,masné produkty 

1)   Ostatní odpady  
 

3. Využití a likvidace odpadů ujednaných touto smlouvou bude prováděna v souladu 
se závaznými právními normami. 

4. Doprava materiálu je zajišťována objednavatelem do místa likvidace na vlastní 
náklady.   

5. Poskytovatel je povinen odebrat předmětný materiál na základě výzvy dílčího plnění. 
6. Poskytovatel se zavazuje vykonávat službu v rozsahu ujednaném v této smlouvě. 

Obsah sjednaných služeb tvoří následující dohodnuté činnosti: 
 

• využití a likvidace odpadu.  
• Mytí nádob 

 
 
 

Článek II. 
Místo plnění 

1. Přepravu odpadu do místa likvidace zajišťuje společnost SAKO Brno, a.s, Jedovnická 
4247/2, 628 00, Brno,  IČ 60713470. 

2. Místem plnění je objekt poskytovatele - EFG Vyškov BPS s.r.o., Olomoucká 807/40, 682 
01 Vyškov -Předměstí, identifikační číslo zařízení:  CZB 00946 a veterinární schvalovací 
číslo: CZ 62712929. 

3. Ve zvláštních případech lze po dohodě předmětný materiál odebrat i mimo výše 
uvedenou provozní dobu s tím, že bude účtován zvláštní poplatek dle článku III.   

4. K předání předmětného materiálu dojde na základě předání formuláře Písemné 
informace o předávaném odpadu   podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

 
Článek III. 

Cenové podmínky 
 

1. Objednavatel se za poskytnutí služeb na základě této smlouvy zavazuje zaplatit 
dohodnutou cenu, která je následně stanovena: 
 

Katalogové 
číslo:  

Kategorie: Druh odpadu: Cena Mj bez DPH: 

02 02 03 O 1) Suroviny nevhodné ke spotřebě XXX Kč/t 
02 02 03 O 1) Suroviny nevhodné ke spotřebě-

balené 
XXX Kč/t 

02 03 04 O 1) Suroviny nevhodné ke spotřebě XXX Kč/t 



3 
 

02 03 04 O 1) Suroviny nevhodné ke spotřebě-
balené 

XXX Kč/t 

20 01 08 O 1) Biologicky rozložitelný odpad 
z kuchyní a stravoven  

XXX Kč/t 

VŽP III  Mléčné produkty ,masné produkty XXX Kč/t 

  Mytí nádob- gastro odpad XXX/ks 
1)  Ostatní odpady  

 
 
 

2. V případě návozu kalů mimo provozní dobu provozovny v pracovní dny od 7:00 
do 15:00 bude účtován zvláštní příplatek:  

Výše příplatku:  Doba návozu:  
10 % Pracovní dny (mimo provozní dobu provozovny) 
20 % Sobota 
50 % Neděle a statní svátky 

3. Výše daně z přidané hodnoty (DPH) je účtována dle platné legislativy. 
4. V cenách za likvidaci odpadu jsou uvedeny zákonné poplatky dle příslušné legislativy. 

V případě, že obecně závazným předpisem dojde ke změně těchto poplatků, budou 
poplatky účtované v nově stanovené výši. 

 
Článek IV.  

Platební podmínky 
1. Podkladem pro zaplacení ceny za provedení služeb je faktura (daňový doklad) 

vystavená poskytovatelem po provedení služby.  
2. Fakturu za měsíční úhradu je poskytovatel povinen vystavit za uplynulý kalendářní 

měsíc do desátého pracovního dne měsíce následujícího.   
3. Fakturace bude provedena na základě vystavených vážních lístků v místě odběru 

odsouhlasených oprávněnou osobou poskytovatele. Každá faktura – daňový doklad 
musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o přidané hodnotě a 
 § 435, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Splatnost faktury – daňového dokladu je 14 dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení objednavateli.  

5. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z bankovního účtu objednavatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

6. Objednavatel může fakturu do data splatnosti vrátit, obsahuje-li: 
• nesprávné cenové údaje rozdílné s ustanoveními smlouvy, 
• nesprávné náležitosti, 
• chybí-li na faktuře některá náležitost.  

7. V případě prodlení s úhradou faktury v dohodnutých termínech uhradí objednavatel 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
Článek V.  

Závazky smluvních stran 
1. Objednavatel odpovídá, že odpad v přepravních nádobách, bude zahrnovat pouze 

druhy odpadů uvedených v článku I. – Předmět smlouvy a odpovídá za zařazení 
dle kategorizace v katalogu odpadů vyhlášky č. 93/2016 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a dle kategorizace v souladu s Nařízením EP a Rady (ES) č. 1069/2009. 

2. Poskytovatel je odpovědný za provádění využití a likvidaci odpadů v souladu 
s ustanoveními příslušných právních norem týkající se odpadového hospodářství.  

3. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetí osobě, vyjma orgánů 
státní správy, pokud jim vzniká na informace právní nárok. Systém řešení odpadového 
hospodářství a cenové ujednání, která jsou předmětem této smlouvy, jsou obchodním 
tajemstvím poskytovatele. Veškeré skutečnosti obchodní, výrobní a technické povahy 
týkající se objednavatele, o nichž se poskytovatel při plnění této smlouvy dozví, jsou 
obchodní tajemstvím objednavatele. 

 
 
 

Článek VI.  
Doba platnosti smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti ode dne 1.1. 2021.  
3. Smlouvu může kterákoliv smluvní strana vypovědět písemnou výpovědí. Výpovědní 

doba činí tři (3) měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní strany.  

 
 
 

Článek VII.  
Kontaktní osoby 

Kontaktní osoba objednavatele 
Jméno a příjmení: XXX 
Pozice: XXX 
Tel.: +420/ XXX 
E-mail: XXX 

 
1. Kontaktní osoba poskytovatele ve věcech smluvních:  
 Kontaktní osoba:XXX 
 Pozice:XXX 
 Tel.:+420 / XXX 
 E-mail: XXX 
 
2. Kontaktní osoba poskytovatele ve věcech technických a smluvních:  
 Jméno a příjmení:XXX  

Pozice: XXX 
Tel.:+420 / XXX 
E-mail: XXX 
 
 



5 
 

3. Kontaktní osoba poskytovatele ve věcech technických a provozních:  
 Jméno a příjmení:XXX  

Pozice: XXX 
Tel.:+420 / XXX 

 E-mail: XXX 
 
 
 

Článek VIII. 
Zvláštní ujednání o přijímaném odpadu 

1. Objednavatel je povinen zajistit, aby předávané odpady a vedlejší živočišné produkty 
byly umístěny ve sjednaných přepravních nádobách odpovídajících daným druhům. 

2. Přijetí odpadu výrazně odlišného složení a vlastností uvedeného v seznamu, který není 
předmětem této smlouvy, může být poskytovatelem odmítnuto, anebo v opačném 
případě poskytovatel zajistí jeho likvidaci a tuto likvidaci vyúčtuje objednavateli 
za obvyklé ceny. 

3. Odpad nebude obsahovat předměty, které mohou poškodit technologické zařízení 
bioplynové stanice (např. výbušniny, kusy betonu, kamenivo, kovy atd.) a látky, které 
mohou způsobit poškození životního prostředí (látky typu PCB, PCDD/F, radioaktivní 
látky, těžké kovy apod.). 

4. Při porušení těchto povinností odpovídá objednavatel za prokazatelně vzniklé škody 
na technologických zařízeních a životním prostředí. 
 

 
 

Článek IX. 
Obchodní tajemství 

1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 
důvěrné informace a obchodní tajemství. Žádná ze smluvních stran bez písemného 
souhlasu druhé smluvní strany neposkytne informace o obsahu této kupní smlouvy 
třetí straně, a to ani v dílčím rozsahu, s výjimkou veřejně publikovaných. Veškeré 
skutečnosti obchodní, výrobní a technické povahy týkající se objednavatele, o nichž se 
poskytovatel při plnění této smlouvy dozví, jsou obchodní tajemstvím objednavatele. 

2. Závazek ochrany obchodního tajemství a důvěrných informací zůstává zachován 
po celou dobu trvání skutečností tvořících obchodní tajemství nebo trvání zájmu 
chránění důvěrných informací. 

3. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informační povinnost vyplývající z obecně 
platných předpisů. 

4. Smluvní strany se dohodly po skončení smluvního vztahu na délce promlčecí lhůty tří 
(3) let pro obě strany. 
  

Článek X. 
Vyšší moc a změna okolností 

1. Obě strany budou oprávněny přerušit plnění povinností z této smlouvy, pokud stojí 
tomuto plnění v cestě okolnosti, které jsou mimo kontrolu stran, jako např. přírodní 
katastrofy, válka, povstání, konfiskace apod. Nezávisle na tom, jestli nějaká okolnost 
uvedená v této doložce vznikne před nebo po uzavření smlouvy, opravňuje 
k pozastavení smluvních závazků jen tehdy, jestliže nebyl její dopad na plnění 
smlouvy v době provádění smlouvy předvídatelný. 



6 
 

2. Strana, která byla zasažena vyšší mocí, vyrozumí neprodleně druhou stranu písemně 
o výskytu okolnosti a o jejím ukončení. Přiloží rovněž doklad svědčící o okolnosti vyšší 
moci. 
 

 
 

Článek XI.  
Závěrečné ujednání  

 
1. Nabytím účinnosti této smlouvy se v plném rozsahu ruší „Smlouva o zneškodnění 

odpadu č.31/2016 na bioplynové stanici ve Vyškově“ ze dne 04.10.2016 ve znění tří 
dodatků. 

2. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky učiněné v písemné formě, 
a na základě vzájemné dohody obou smluvních stran. 

4. Poskytovatel bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným subjektem dle zákona č. 
106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno n) zákona 340/2015 Sb. 
Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je oprávněna bez dalšího 
zveřejnit obsah celé smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., tak jiným způsobem.  
 
Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní 
tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle 
zákona č. 106/1999 Sb., s výjimkou: 
 
Poskytovatel nesouhlasí se zveřejněním/poskytnutím těchto údajů ze smlouvy: 
 

a) Článek III. Cenové podmínky – ceny likvidace odpadů 
b) Článek VII. Kontaktní údaje – telefonní a emailové kontakty  

 
Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany 
nic platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v 
případě zániku této smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních 
stran mají zůstat platnými účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou.  
 
Poskytovatel bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje konečné právo 
rozhodnout, které informace budou zveřejněny.“ 

 
5. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 

smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 
smlouvy. Kromě ujištění, která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná 
ze stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které 
vyjdou najevo, a o kterých neposkytla druhá strana informace při jednání o této 
smlouvě. Výjimkou budu případy, kdy daná strana úmyslně uvedla druhou stranu 
ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy. 

6. Smlouva je uzavřena ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží po dvou 
výtiscích a objednavatel obdrží jeden. 



7 
 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, 
porozuměly jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich 
svobodné vůle. 

 
 
 
 
 
Ve Vyškově dne 11.12 .2020 V ……………..dne ……………..2020 
 
 
 
 
 
 

 
________________________________ 

EFG Vyškov BPS s.r.o. 
     Mgr. Petr Štěrba 

 

 
 

 
SAKO Brno , a.s. 
Ing. Karel Jelínek 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Smlouva
	Název společnosti: SAKO Brno , a.s.

